**D** *Instituta monachoy cisterciensiu de molisimo ueni*  
De hinc abbas ille & fr̄s ei. n̄ inmemores *capitū xv*  
sponsionis sue. reglam beati b̄ndicti in loco  
illo ordinare. & unanimi statuerunt tenē  
reuerentes a se q̄cqd̄ regle refragabat. froccos uult  
& pellicias. ac stammina. caputia q̄q; & femoralia.  
pectina. & cooptoria. stammina lectoy. ac diuisa  
ciboy in refectorio fercula. sagim̄ y. & cet̄a om̄ia  
que puritati regle adūsabant. Sicq; rectitudi  
nē regle sup̄ cunctū uitte sue tenorē ducentes.  
tā in ecclīasticis. quā in cet̄is obseruationib̄ re  
gule uestigiis s̄ adequati. seu 9formati. Exiti  
q̄ ueterē hominē. nouū se induisse gaudebat  
Et q̄a nec in regla. nec in uita seī benedicti eundē  
doctorē legebant possedisse ecclīas. ul̄ deci  
mas alioy hominū. seu furnos. ul̄ molendina.  
aut uillas. ul̄ rusticos. nec y feminas monastiū  
ei intrasse. nec mortuos ibidē excepta sorore  
sua sepelisse. idō hec oīa abdicauerūt dicentes.  
Vbi beat̄ pat̄ benedict̄ docet. ut monachus

*†*  
ul̄ altaria. seu oblationes. aut seruituras

à secl̄arib̄ acti  
hec n̄ debere  
q̄ nominis su  
debent. Accu  
erant sp̄e secl̄  
cōmittē in iu  
alterā p̄sp̄ter  
entib̄. seu ui  
habentib̄. q̄r  
poto p̄sonā r  
se & p̄p̄cora  
hec ueluti al  
bant. Ecce hi  
milites xpi. e  
q̄ ingenio. q̄ u  
ta se hospite  
q̄s ut xpm̄ su  
Tuncq; diffin  
tia epi sui sus  
cepto monac  
homines m̄c  
n̄ intelligeb  
ta regle. pos  
ab habitatio  
piata. & silu  
ad p̄pos t̄n  
diuisa necess  
eurtē ad ag  
decreuerunt

7  
à seclariis actibus se faciat alienum. ibi liquido testatur:  
hec non debere usari in actibus ut cordibus monachorum.  
quod nominis sui ethimo loyam hec fugiendo sectari  
debent. Decimas quoque aciebant a seculis patribus quod organa  
erant spiritus sancti. quorumque statuta transgredi sacrilegium est  
committit in iuu. porciones distributas. unam scilicet episcopo.  
alteram presbitero. tertiam hospitibus. ad illam ecclesiam ueni-  
entibus seu uiduis siue pauperibus aliunde uictum non  
habentibus. quartam restorationi ecclesie. Et quia in hoc com-  
poto personam monachi quam terras suas possidet. unde per  
se et per pecora sua laborando uiuat non reprobatur. idcirco  
hec ueluti aliorum ius iniuste se usurpare decreta-  
bant. Ecce huiusmodi diuitis spiritus. cepunt noui  
milites christi. cum pauper christo pauperes inter se tractare.  
quod ingenio. quod arte. seu quod exercitio in hac ui-  
ta se hospitesque diuites. et pauperes superuenientes.  
quos ut christum suscipere precepit reglam sustentarent.  
Tuncque diffinierunt se uisus laicos barbatos licen-  
tia episcopi sui suscepturos. eosque in uita et morte ex-  
cepto monachatu. ut semetipsos tractaturos. et  
homines incennarios. quia sine amminiculo istorum  
non intelligebant se plenarie die seu nocte precep-  
ta regule posse seruare. suscepturos quoque terras  
ab habitatione hominum remotas. et uincas. et  
pratam. et siluas. aquasque ad facienda molendina.  
ad proprios usus. et ad piscationem. et equos. pecoraque  
diuisa necessitati hominum utilia. Et cum alicubi  
curtes ad agriculturas exercendas instituisent.  
decreuerunt. ut predicti uisus domos illas regent.